
       DESPACHO 2

SUPERFICIE ÚTIL:20.23M²

          DESPACHO 1

SUPERFICIE ÚTIL:13.69M²

RECEPCION

Ø:1.5

Ø:1.5

HUB

MOSTRADOR

PLASMA

Ø:1.5

BAÑO SEÑORAS

SUPERFICIE ÚTIL:5.65 M²

PLASMA

Ø:1.5

Ø:1.5

Ø:1.5

Ø:1.5

Ø:1.5

BAÑO CABALLEROS

SUPERFICIE ÚTIL:5.65 M²

Ø:1.5

Ø:1.5

ESPACIO POLIVALENTE

Superficie útil:25,80 M²

ALMACEN

Superficie útil:69.67 M²

Cuarto de limpieza

Privado:1.93 M²

Cuarto de limpieza

Privado:1.84 M²

ZONA HUB

Superficie útil:35,39 M²

VESTIBULO

SUPERFICIE ÚTIL:5.83 M²

GUARDARROPÍA

PASILLO

Superficie útil:26,40 M²

SALA DE REUNION

Superficie útil:6.25M²

Vestibulo despachos

SUPERFICIE ÚTIL:4.83M²

         ZONA ESTAR

SUPERFICIE ÚTIL:37,78M²
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Planta ESTADO REFORMADO

PLASMA

PUERTA AUTOMATICA

 C/ RUA FARIÑA FERREÑO Nº6. VILLAGARCIA DE AROSA  
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SECCIÓN A-A`,B-B

       DESPACHO 2

SUPERFICIE ÚTIL:20.23M²

         
 DESPACHO 1

SUPERFICIE ÚTIL:13.69M²

PLASMA

BAÑO SEÑORAS

SUPERFICIE ÚTIL:5.65 M²

PLASMA

BAÑO CABALLEROS

SUPERFICIE ÚTIL:5.65 M²

ESPACIO POLIVALENTE

Superficie útil:25,80 M²

ALMACEN

Superficie útil:69.67 M²

Cuarto de limpieza

Privado:1.93 M²

Cuarto de limpieza

Privado:1.84 M²

ZONA HUB

Superficie útil:35,39 M²

VESTIBULO

SUPERFICIE ÚTIL:5.83 M²

PASILLO

Superficie útil:26,40 M²

SALA DE REUNION

Superficie útil:6.25M²

Vestibulo despachos

SUPERFICIE ÚTIL:4.83M²

         ZONA ESTAR

SUPERFICIE ÚTIL:37,78M²

SIMBOLOGIA DE INSTALACION ELECTRICA

CUADRO GENERAL DE DISTRIBUCION

BASE DE ENCHUFE 10/16 A

INTERRUPTOR UNIPOLAR

TIRA DE LED

PUNTO DE LUZ TECHO (A- iluminación con sensor)

LUMINARIA EMERGENCIA/SENALIZACION

(INCANDESCENCIA/FLUORESCENCIA)
P(w)

INCENDIOS

LUMINARIA SEÑALIZACION SALIDA

EXTINTOR DE 6 KG DE POLVO ABC-21A-113B

LUMINARIA EMERGENCIA/SENALIZACION

(INCANDESCENCIA/FLUORESCENCIA)
P(w)

LUMINARIA SEÑALIZACION SALIDA

SANEAMIENTO

TUBERIA PVC PENDIENTE 2%

BAJANTE EXISTENTE.

BOTE SIFÓNICO.

RED AGUAS POR TECHO SOTANO 2%

FONTANERIA

TUBERIA DE AGUA FRIA

LLAVE DE PASO.

GRIFO DE AGUA FRÍA

S

 1

 1

 1-2-3

Impresora

A

A

 1

 1

 1

 1

 Letras retroluminadas

 3

A

A

A

A
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 1

PLASMA

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 1

         Puerta automática

 2

S S

DIAMETRO 100 MM
conexión toma de agua existente Ø 12mm

DIAMETRO 100 MM
conexión toma de agua existente Ø 12mm
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DIAMETRO 100 MM
conexión toma de agua existente Ø 12mm

DIAMETRO 100 MM
conexión toma de agua existente Ø 12mm
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ESPACIO POLIVALENTE

AIRE ACONDICIONADO

1

2

3
4

5

6
7

8

9

10 11
12

AIRE ACONDICIONADO

AIRE ACONDICIONADO

H:3.00

H:4.50

 Pendiente12%

BASCULANTE O EXTRAIBLE

Ø:1.5

Ø:1.5

Ø:1.5

Ø:1.5

DESPACHO 1 Superficie útil: 12.74 M²

Ø:1.5

Ø:1.5

Ø:1.5

Ø:1.5

Ø:1.5

GUA
RD

AR
RO

PÍ
A

IMPRESORA

Ø:1.5

PORTICO DINTEL H:2.50

PORTICO H .2.00

RECEPCION

Ø:1.5

HUB

PLASMA

PLASMA

PLASMA

MOST
RA

DOR

VENTANA

GUA
RD

AR
RO

PÍ
A

CUARTO DE TELECOMUNICACIONES
SUPERFICIE ÚTIL:7,37 M²

ALMACEN SUPERFICIE ÚTIL:13.25M²

ZONA HUB
DRON

 OJO DE BUEY

Superficie útil:37,87 M²

Superficie útil:33,48 M²

SALA DE REUNION

13

Superficie útil:9.26M²
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1
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4
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8

9

10 11
12

H:4.50

H:2.20

PLANTA1º REFORMADA

13

RAMPA

PUERTA AUTOMATICA

DESPACHO 2 Superficie útil: 15.43 M²

Superficie útil:44,16M²

ZONA ESTAR

ZONA ESTAR

y uso total o parcial, sin autorización expresa por escrito, según dispone la legislación vigenteEl presente proyecto es propiedad de BENITO MIRÓN MALVAR, queda prohibida su reproducción 

                         Coag: 4818

Ø:1.5

BAÑO MINUSVALIDO

OCTUBRE 2023

ASEO SEÑORAS

SUPERFICIE ÚTIL:3.50 M²

ASEO CABALLEROS
SUPERFICIE ÚTIL:4.95 M²

VESTIBULO ASEO
SUPERFICIE ÚTIL:8.10 M²

 C/ROSALÍA DE CASTRO-BAJO. Nº54.PONTEVEDRA. 

C
ol

ex
io

 O
fic

ia
l d

e
Ar

qu
ite

ct
os

 d
e 

G
al

ic
ia

vi
sa

do
co

nf
or

m
e 

ao
 c

er
tif

ic
ad

o 
an

ex
o

2
3

0
5

5
6

8
,2

3
1
.1

0
.2

0
2
3

1
3
:3

4
:1

8

C
VE

: A
D

2
C
8

C
1

D
E6

6
9

La
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 e
n 

la
zo

na
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n 
de

 la
 w

eb
 d

el
 C

O
AG

 w
w

w
.c

oa
g.

es
/c

ve
Fe

ch
a:

 3
1
.1

0
.2

0
2

3
C

O
A

G
D

ig
ita

l s
ig

ne
d 

by
:

C
ol

ex
io

 O
fic

ia
l d

e 
A

rq
ui

te
ct

os
 d

e 
G

al
ic

ia
D

at
e:

 3
1

.1
0

.2
0

2
3

R
ea

so
n:

 T
ra

m
ita

do
 c

on
fo

rm
e 

ao
 c

er
tif

ic
ad

o 
an

ex
o

Lo
ca

tio
n:

 S
an

tia
go

 d
e 

C
om

po
st

el
a



plano nº

plano

08

ES
C

A
LA

: 1
/5

0

y uso total o parcial, sin autorización expresa por escrito, según dispone la legislación vigenteEl presente proyecto es propiedad de BENITO MIRÓN MALVAR, queda prohibida su reproducción 

peticionario

destino

proyecto

situación

ACONDICIONAMIENTO Y ADECUACIÓN INTERIOR DEL LOCAL

benito mirón malvarARQUITECTO
Benito Mirón

CÁMARA DE COMERCIO, INDUSTRIA, SERV. E NAV. DE PONTEVEDRA, VIGO, VILAGARCÍA DE AROUSA 
OFICINA

PLANO. ELECTRIC.INCENDIOS. SANEAMIENTO

                         Coag: 4818

PROJECT CONCEPT

SIMBOLOGIA DE INSTALACION ELECTRICA

CUADRO GENERAL DE DISTRIBUCION

BASE DE ENCHUFE 10/16 A

INTERRUPTOR UNIPOLAR

TIRA DE LED

PUNTO DE LUZ TECHO

LUMINARIA EMERGENCIA/SENALIZACION
(INCANDESCENCIA/FLUORESCENCIA)P(w)

INCENDIOS

LUMINARIA SEÑALIZACION SALIDA

EXTINTOR DE 6 KG DE POLVO ABC-21A-113B

LUMINARIA EMERGENCIA/SENALIZACION
(INCANDESCENCIA/FLUORESCENCIA)P(w)

LUMINARIA SEÑALIZACION SALIDA

SANEAMIENTO

TUBERIA PVC PENDIENTE 2%

BAJANTE EXISTENTE.

BOTE SIFÓNICO.

RED AGUAS POR TECHO SOTANO 2%

FONTANERIA
TUBERIA DE AGUA FRIA

LLAVE DE PASO.

GRIFO DE AGUA FRÍA

S

ESPACIO POLIVALENTE

AIRE ACONDICIONADO

1

2

3
4

5

6
7

8

9

10 11
12

AIRE ACONDICIONADO

AIRE ACONDICIONADO

H:4.50

BASCULANTE O EXTRAIBLE

Ø:1.5

DESPACHO 1

Ø:1.5

GUA
RD

AR
RO

PÍ
A

IMPRESORA

PORTICO DINTEL H:2.50

PORTICO H .2.00

RECEPCION

PLASMA

PLASMA

PLASMA

VENTANA

GUA
RD

AR
RO

PÍ
A

CUARTO DE TELECOMUNICACIONES
SUPERFICIE ÚTIL:7,37 M²

ALMACEN SUPERFICIE ÚTIL:13.25M²

ZONA HUB
DRON

 OJO DE BUEY

SALA DE REUNION

13

1

2

3

4

5

6
7

8

9

10 11
12

H:4.50

PLANTA1º REFORMADA

13

DESPACHO 2

ZONA ESTAR

ZONA ESTAR

BAÑO MINUSVALIDO

DES
CU

EL
GUE:

 -0
.0

8

DESCUELGUE: -0.08

DESCUELGUE: -0.08

 1  1

 1

 2

 2

 2

 3

 3

 3

 4  5

 4  5

 6

 7

 8

 9

 9

 9

 9

 9

 10

 10

 10 REGULACION

S

T.V.

T.V.

TIMBRE ACCESIBILIDAD  7

DIAMETRO 100 MM

conexión toma de agua existente Ø 12mm

OCTUBRE 2023
 C/ROSALÍA DE CASTRO-BAJO. Nº54.PONTEVEDRA. 
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MEMORIA MOBILIARIO: 

Sillas giratorias:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mesas oficina.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sillas Confidente para espacio de acogida empresas HUB. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MESA multipuesto - ESPACIO EMPRESAS ALOJADAS HUB. PUNTOS DE TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sillas espacio polivalente/formación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sala de Reuniones 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Área común 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 Mesa auxiliar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biombos separadores de espacios 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

OTROS ELEMENTOS DECORATIVOS 

Iluminación 

Luminaria SUSPENDIDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Perfil metálico iluminaria   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

luminaria curva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foco Empotrable 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Perfil y Neón para diseño logotipo marca Cámara- Recibidor 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Perfil metálico de soporte para iluminación 

 

Estructura de soporte para perfiles de dimensiones de barras de 6 metros de largo con una sección de 40 

x80 mm. 

Acabado negro mate. 

 

Panel fonoabsorvente decorativo. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MICROONDAS 

 

 

 

 

 

 

 

NEVERA  
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